
zkušeností s

ONLINE SOFT KURZY

12

tak, aby byly funkční



BEZ ČEHO TO NEPŮJDE

MALÉ SKUPINY 
Skupiny ideálně 6 až 8 osob, absolutní maximum 12.

MAXIMÁLNĚ 1/2 DNE
Tréninky dělené na půldny jednak lépe udrží interaktivitu,
jednak lze lépe pracovat s fixací v mezidobí.

NERUŠENÉ PROSTŘEDÍ
K efektivnímu tréninku soft skills patří nácviky, společná
práce a tudíž je nutné nerušené prostředí účastníků.

1

3

4

TECHNICKÉ ZÁZEMÍ  A DOBRÉ PŘIPOJENÍ
J A K O  S T A N D A R D  O N L I N E  K U R Z Ů

w w w . n t i . c z

VŠICHNI ZAPNUTÉ KAMERY
Kamery vnímáme pro trénink soft skills jako podmínku
nutnou. Podpoří jak efektivitu, tak atmosféru.

2



ABY KURZY NAHRADILY Z  
90 % PREZENČNÍ FORMU

SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ ÚČASTNÍKŮ
Chat nestačí! Je třeba zapojit strukturovanou moderaci,
předávání slova,  čas na přípravu před diskusí aj.

SPOLEČNÁ PRÁCE
Sdílené tabule jsou super! Jamboard, linoit, miro patří
mezi efektivní. Jamboard je za nás top.

TRÉNINK A NÁCVIK I V ONLINE
Modelové situace z praxe, nácviky, sehrávky jsou
nedílnou součásti soft skills tréninků. Ano, i v online!

5

7

8

TÍM ZAJISTIT "VTAŽENÍ"
Ú Č A S T N Í K Ů  D O  K U R Z U

w w w . n t i . c z

NÁSTROJE INTERAKCE
Smysluplné oživení nástroji jako mentimeter, kahoot,
slido, breakoutrooms aj. je nutností.

6



TĚŠÍ NÁS VEDLEJŠÍ
POZITIVNÍ DOPADY

PODPORA TEAMSPIRIT
Vedlejším pozitivním efektem tréninků soft skills je
podpora týmovosti v době home office.

BEZPEČNÉ PROSTŘEDÍ
Pro některé typy osobností je online prostředí
bezpečnější pro práci na soft skills dovednostech.

ZPĚTNÁ VIZUALIZACE 
Díky  společné práci v online aplikacích jako jamboard
tabule je zajištěna zpětná (dobře čitelná) vizualizace.

9

11

12

ZÁVĚREM: FIXACE V PRAXI JE NUTNÁ
S T E J N Ě  J A K O  U  P R E Z E N Č N Í C H  K U R Z Ů

w w w . n t i . c z

UČENÍ SE "DIGI" DOVEDNOSTEM
Díky interaktivním nástrojům se účastníci učí nenásilně
nové nástroje pro svou další praxi - např. sdílené tabule aj.

10


